gratae, ac prae caeteris ciborum adpetentia ad indomabilem usque intenditur voracitatem; alvus muneribus suis segnius respondet; in feminis pro rato tempore retinentur menses. Post aliquot septimanas perfecta non solum recuperatur functionum integritas, verum etiam firmior saepe priori adducitur salus, ita ut juvenes alacriter increscant, macilenti pinguescant, ac valetudinarii a variis incomodis, hydrothorace, arthritide, hysteriasi fausto omne liberentur.

b) TYPHUS IN DECURSU ANOMALO.

Wedemeyer, über die Erkenntniss und Behandlung des Typhus in seinem regulären und anomalen Verlaufe. Halberst. 1814.

740. *Subjecti constitutio prava, genius epidemiae dominantis, atque concursus circumstantiarum accidentalium haud raro typhi contagiosi incessum a sueto tramite eum in modum detorquent, ut mox praecipitetur, mox retardetur, vel plane extraordinariis inquinetur symptomatis, e contemporali diversorum systematum organicorum, vel singulorum organorum passione oriundis. Potiores tantum, practico medico maxime momentosas, anomalias breviter addictare juvabit.*

741. *Typhus inflammatorius. Quamvis typho contagioso character inflammatorius adeo constans sit, ut ad ejus essentiam spectet, nunquam tamen in decursu normali certum quendam vehementiae gradum excedit. Si igitur fe-*

bris angiostenica ad altiorem evehitur potentiam, vel si graviores in variis organis evolvuntur phlegmasiae, quas inter encephalitis sub dupli forma delirii aut soporis, parotitis, peripneumonia cum pleurodyne et haemoptysi, hepatitis et enteritis communiores esse solent, typhum *κατ'* *εξοχήν* inflammatorium compellamus. Ejusmodi typhi contagiosi anomalia, — cui rigida bruma, aegri plethorici, juvenis, torosi, vel crapulis dediti conditio, atque stimulorum incongruus usus p[re]ae aliis favent, — plerumque in primo morbi cyclo septenario occurrit, et rario-ribus tantum in casibus ad secundum usque protenditur.

742. *Typhus gastricus*. In gratiam epidemiae aestivae, climatis calidioris, pravae conditionis tubi cibarii, aut commissi erroris diaetetic[i] typhus jam ab omni initio manifestis jungitur colluviei saburralis phaenomenis, sub quorum persona delitescens haud raro praetervideatur, nisi maxima ad passionem capit[us], ad exanthema, nec non ad statum nervosum, serius ociusve subintrantem, maxima convertatur adtentio. Pro varia sordium qualitate, ac morbosae adfectionis sede, diversa quoque erit typhosae febris facies. Praecipua tantum mentione digna est ea typhi gastrici varietas, quae cum eminenti hepatis labe bilisque secretione eum in modum alterata incedit, ut praeter signa fomitis, in primis viis redundantis, generalis ejus adpareat ef-